
Fur Udviklingselskab ApS

Boagervej 3, 7884 Fur

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 15 11 66 09

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/5 2017

Arne Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fur Udviklingselskab ApS Boagervej 3 7884 Fur CVR-nr.: 15 11 66 09 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Skive
Bestyrelse	Knud Peder Jensen, formand Svend Aage B. Jacobsen Mikael Viberg Rohde Søren K. Poulsen Bro Erik S. Holmboe
Direktion	Erik S. Holmboe
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Reservevej 81 Postboks 19 7800 Skive
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Algade 2 7900 Nykøbing Mors

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at fremme erhvervs- og turistudviklingen på Fur ved igangsætning og koordinering af erhvervs- og turistprojekter og andre tiltag, der fremmer udviklingen på Fur.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 74.464, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.453.859.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Nettoomsætning		270.489	260.296
Driftsomkostninger		-149.929	-40.093
Bruttoresultat		120.560	220.203
Administrationsomkostninger		-15.068	-18.620
Resultat af ordinær primær drift		105.492	201.583
Andre driftsindtægter		75.000	0
Resultat før finansielle poster		180.492	201.583
Finansielle indtægter		0	1.035
Finansielle omkostninger		-84.928	-66.568
Resultat før skat		95.564	136.050
Skat af årets resultat	1	-21.100	-29.900
Årets resultat		74.464	106.150

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		74.464	106.150
		74.464	106.150

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		3.948.890	3.680.000
Materielle anlægsaktiver		3.948.890	3.680.000
Anlægsaktiver		3.948.890	3.680.000
Likvide beholdninger		130.972	368.537
Omsætningsaktiver		130.972	368.537
Aktiver		4.079.862	4.048.537

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		435.500	435.500
Overført resultat		1.018.359	943.895
Egenkapital	2	1.453.859	1.379.395
Hensættelse til udskudt skat		244.800	223.700
Hensatte forpligtelser		244.800	223.700
Gæld til realkreditinstitutter		1.450.129	1.500.000
Kreditinstitutter		706.340	750.830
Anden gæld		57.143	85.715
Langfristede gældsforpligtelser	3	2.213.612	2.336.545
Gæld til realkreditinstitutter	3	62.181	0
Kreditinstitutter	3	44.269	42.918
Anden gæld	3	61.141	65.979
Kortfristede gældsforpligtelser		167.591	108.897
Gældsforpligtelser		2.381.203	2.445.442
Passiver		4.079.862	4.048.537
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	21.100	29.900
	21.100	29.900

2 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	435.500	943.895	1.379.395
Årets resultat	0	74.464	74.464
Egenkapital 31. december	435.500	1.018.359	1.453.859

3 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	1.188.287	1.317.302
Mellem 1 og 5 år	261.842	182.698
Langfristet del	1.450.129	1.500.000
Inden for 1 år	62.181	0
	1.512.310	1.500.000

Noter til årsregnskabet

3 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2016	2015
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	514.902	565.226
Mellem 1 og 5 år	191.438	185.604
Langfristet del	<u>706.340</u>	<u>750.830</u>
Inden for 1 år	<u>44.269</u>	<u>42.918</u>
	<u>750.609</u>	<u>793.748</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	<u>57.143</u>	<u>85.715</u>
Langfristet del	<u>57.143</u>	<u>85.715</u>
Inden for 1 år	28.571	28.571
Øvrig kortfristet gæld	<u>32.570</u>	<u>37.408</u>
Kortfristet del	<u>61.141</u>	<u>65.979</u>
	<u>118.284</u>	<u>151.694</u>

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	3.948.890	3.680.000
---	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	3.948.890	3.680.000
---	-----------	-----------

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Fur Udviklingsselskab ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har ændret princip for måling af ejendommen. Ejendommen blev tidligere indregnet til dagsværdi, men indregnes nu til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Ændringen har ingen beløbsmæssig effekt på resultatet for 2015 eller egenkapitalen pr. 31. december 2015.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter, regnskabspraksis

Driftsomkostninger

Driftsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I driftsomkostninger indgår ejendomsomkostninger og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger indeholder omkostninger til administration samt kontorhold mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger 25 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.